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JEST NOWY PRZEWODNICZĄCY! 

Podczas sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny, która odbyła się w piątek 

(23 stycznia) radni wybrali nowego przewodniczącego zarządu. 

Został nim Marek Ziemiański. Przypomnijmy, że 16 grudnia na stanowisko 

przewodniczącego w tej dzielnicy powołany został Łukasz Cieślik. Zrezygnował 

z funkcji.  

Aktualne składy zarządów dzielnic: http://bip.krakow.pl/?dok_id=57813 

WAŻNA SESJA BUDŻETOWA 

28 stycznia (środa) o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 6. sesja Rady Miasta Krakowa. 

Będzie to jedna z ważniejszych sesji w tym roku: radni podejmą podczas jej 

trwania decyzję o budżecie na 2015 rok. Zaopiniują też projekt uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Podczas 

drugiego czytania przyjmą też „Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”.  

W porządku obrad znalazł się również pakiet uchwał związanych z edukacją. 

Radni dyskutować będą o: wysokości i zasadach ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków; składaniu wniosków o przyjęcie do 

publicznych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków od roku 

szkolnego 2015/2016; określeniu kryteriów naboru do samorządowych 

 AKTUALNOŚCI: 
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przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. Radni opiniować też będą szereg 

uchwał związanych ze sprzedażą miejskiego mienia. 

Na początku sesji radnym przedstawione zostaną działania Młodzieżowej Rady 

Krakowa. 

Porządek obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

OBYWATELSKA AKTYWNOŚĆ I WALKA Z WULGARYZMAMI 

Budżet obywatelski i Pogromcy Bazgrołów zdominowały inauguracyjne 

spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic. 

Odbyło się pierwsze w obecnej kadencji samorządowej spotkanie 

przewodniczącego RMK z przewodniczącymi dzielnic. Poświęcone było głównie 

zagadnieniom związanym z realizacją budżetu obywatelskiego w 2015 roku. 

Kwestie organizacyjne przedstawił wiceprzewodniczący RMK Dominik 

Jaśkowiec, pełniący funkcję przewodniczącego Komisji Dialogu Obywatelskiego. 

Najważniejsze ustalenia zakładają wspólny harmonogram działań dla budżetu 

obywatelskiego zarówno na poziomie ogólnomiejskim jak i dzielnicowym. 

Wybór zadań tegorocznej edycji nastąpi w czerwcu. Obecnie poszczególne rady 

dzielnic podejmują decyzje o przystąpieniu do budżetu obywatelskiego. Już na 

początku lutego odbędzie się szkolenie dla radnych dzielnicowych.  

Podczas spotkania została również zaprezentowana akcja Pogromcy Bazgrołów. 

Jest to akcja społeczna zainicjowana przez Waldemara Domańskiego (radnego 

dzielnicy X), której celem jest zamalowywanie wulgaryzmów na ścianach 

budynków i przeciwdziałanie nielegalnemu graffiti w przestrzeni publicznej. 

Kolejne spotkanie przewodniczących dzielnic z przewodniczącym RMK 

zaplanowane jest na luty i odbędzie się w dzielnicy VIII Dębniki. (ŁN) 

KANDYDAT NA PRZEWODNICZĄCEGO 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa nominowała 

kandydata do pełnienia funkcji przewodniczącego. Został nim 

Stanisław Zięba. 

Radny Stanisław Zięba w poprzedniej kadencji Rady Miasta Krakowa również 

pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. I jak 

motywował jego kolega z Klubu Platformy Obywatelskiej, Wojciech 

Krzysztonek, jest idealnym kandydatem na to stanowisko. 

 – Stanisław Zięba zna tematy społeczne, jak nikt inny w radzie, przez wiele lat 

pracował dla innych tworząc fundację „Solidarni-Solidarnym” zajmującą się 

pomocą materialną dla rodzin zmarłych działaczy walczących o niepodległość, 

pomocą dla uzdolnionej młodzieży oraz organizacją wszelkiego rodzaju akcji 

charytatywnych, w tym organizacji „Lata z Solidarnością w Małopolsce” 

(zorganizowana forma wypoczynku nad morzem w formie kolonii).  

Kandydatura Stanisława Zięby na przewodniczącego Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa była już opiniowana podczas grudniowej sesji Rady 

Miasta i została wówczas odrzucona. Przeciwko tej kandydaturze głosowali 

wówczas radni PiS, którzy sprzeciwili się nie samej osobie Stanisława Zięby, a 

nierównemu podziałowi stanowisk przewodniczących we wszystkich komisjach 

RMK. 

Kandydatem do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, 

Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa został radny Krzysztof Durek. Podobnie jak 

Stanisław Zięba jest bardzo mocno związany z pomocą społeczną, gdyż przez 

wiele lat pełnił służbę policyjną, a także był pracownikiem pomocy społecznej. 

Komisja jednogłośnie zadecydowała o wyborze kandydatów na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Ostatecznego wyboru, dokonają 

radni podczas sesji Rady Miasta. (KMM) 

WYBIORĄ PRZEWODNICZĄCEGO ORAZ WICEPRZEWODNICZĄCEGO 
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Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał w sprawie 

powołania przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Komisji 

Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. 

Stanowisko przewodniczącego miałby objąć radny Stanisław Zięba, a 

wiceprzewodniczącego radny Krzysztof Durek. 

SZKOŁĘ WYBRAĆ MĄDRZE 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem XIII „Styczniowe spotkania gimnazjalistów”, 

podczas których prezentowany będzie dorobek oraz oferta edukacyjna 

krakowskich zespołów szkół technicznych na rok szkolny 2015/2016.   

„Spotkania” odbędą się 29 stycznia (czwartek) w godz. 9.00-14.00 w Zespole 

Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ułanów 9. 

Celem organizacji „Spotkań” jest pomoc uczniom klas III gimnazjów w wyborze 

dalszej drogi edukacyjnej na etapie ponadgimnazjalnym. Zespoły szkół 

technicznych funkcjonujące w Krakowie dysponują szeroką ofertą edukacyjną, 

kształcą w wielu atrakcyjnych zawodach poszukiwanych na rynku pracy, 

wychodzących naprzeciw zainteresowaniom młodego człowieka 

i zapotrzebowaniu na rzemieślniczy oraz średni personel techniczny. 

W trakcie XIII „Styczniowych spotkań gimnazjalistów” 26 krakowskich 

zespołów szkół technicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego 

zaprezentuje swój dorobek, osiągnięcia oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący 

rok szkolny 2015/2016. W trakcie imprezy nie zabraknie atrakcji, takich jak 

np.: pokazy, konkursy, degustacje itp., które także w sposób 

niekonwencjonalny udowodnią, iż warto kształcić się w  oferowanych zawodach 

i przyjść, aby spośród wielu prezentowanych ofert krakowskich szkół 

technicznych wybrać tę najwłaściwszą. Szczególnie, iż prezentowane są one w 

jednym dniu i miejscu.  

 
 POSIEDZENIA KOMISJI: 27 stycznia, wtorek 
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ZAJMĄ SIĘ PISMAMI 

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się we wtorek o godz. 13:00 w sali 

303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zajmą się skargami oraz pismami wpływających do komisji.  

 O SYTUACJI MUZEUM 

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się we 

wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją na temat sytuacji związanej z Muzeum 

Czartoryskich i udostępnieniem dla publiczności wybitnych dzieł, będących w 

jego posiadaniu. W posiedzeniu komisji uczestniczył będzie dr hab. Marian 

Wołkowski-Wolski - Prezes Zarządu Fundacji Książąt Czartoryskich.  

Radni wybiorą też kandydata na wiceprzewodniczącego komisji oraz 

zaproponują tematy do planu pracy komisji. 

BUDŻET I PROGNOZA 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 w 

sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują projekt budżetu na 2015 rok oraz poprawki do zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Zaopiniują też sam projekt 

uchwały w tej sprawie. Oprócz tego opiniować będą szereg uchwał związanych 

ze sprzedażą miejskiego mienia. 

CO Z PRZEDSZKOLEM NA KLINACH? 

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się we  wtorek o godz. 16:00 w 

sali Kupieckiej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją na temat przetargu na zaprojektowanie i 

wybudowanie przedszkola w rejonie Kraków-Kliny. Temat referować będzie 

Tadeusz Czarny - Dyrektor Zespołu Ekonomiki Oświaty. Radni będą też 
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opiniować projekty uchwał w sprawie: składania wniosków o przyjęcie do 

publicznych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków od roku 

szkolnego 2015/2016; określenia kryteriów naboru do samorządowych 

przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów; określenia kryteriów pierwszego 

etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających 

opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 

stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów; określenia 

kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego na zajęcia rozwijające 

zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane w samorządowych 

placówkach oświatowo-wychowawczych: młodzieżowych domach kultury, 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana i Staromiejskim Centrum Kultury 

Młodzieży prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Radni przyjmą też plan pracy 

komisji na 2015 rok. 

SPRZEDAŻ MIENIA 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się we 

wtorek o godz. 17:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Opiniować będą szereg uchwał związanych ze sprzedażą nieruchomości 

będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. Przyjmą też plan prac komisji na 

2015 r. 

CO POWIE PEŁNOMOCNIK? 

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się we  wtorek o 

godz. 17:00 w sali Lea przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się informacją prezydenta dotyczącą zakresu działania 

Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej.  
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Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, Tel. 12 644-78-40 

Mirosław Gilarski – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Wojciech Kolarski – godz. 15.00 – 16.00, biuro poselskie Andrzeja Dudy, ul. 

Podwale 3/6 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

 DYŻURY RADNYCH: 27 stycznia, wtorek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


